
Elektronizace vnitřních agend,  aneb kde začíná  eGovernment  

Elektronizace vnitřních agend,  aneb kde začíná  eGovernment

Krajský úřad Plzeňského krajeKrajský úřad Plzeňského kraje



Jak souvisí  eGovernment  a 
interní  procesy úřadu?

•
 

Neděláme pozlátko
•

 
Jak chceme, aby fungoval vnější

 
svět, tak 

musí
 

fungovat i vnitřní
 

svět
•

 
Datové

 
schránky je transportní

 
vrstva 

informací, ale co dál?
•

 
Zaměstnanec, který nepoužívá

 elektronizované
 

vnitřní
 

procesy, hůře zvládá
 vnější

 
elektronizované

 
procesy



Co by měl mít moderní  úřad?

•
 

Spisová
 

služba
•

 
WorkFlow

•
 

ERP
•

 
Procesní

 
řízení

•
 

Projektové
 

řízení
•

 
Automatický dohled nad činností

 
úřadu



Důležité  datové  zdroje pro 
řízení  úřadu

•
 

Organizační
 

struktura
•

 
Pracovní

 
pozice

•
 

Činnosti



Jak udržet základní  informace 
aktuální?

•
 

Př. Nástup zaměstnance





Synchronizace s adresářovou 
službou úřadu

Personální
 systém

 

Personální
 systém

Evidence 
org.struktury

 

Evidence 
org.struktury

ADAD



Kde všude se to projeví?



Kde všude se to projeví?



Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Ráno přijdu do práce a „píchnu“
 

si 
zaměstnaneckou kartou příchod





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji zažádat o cestovní
 

příkaz a 
služební

 
auto





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji naplánovat a zažádat o dovolenou



Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji na zeď
 

pověsit nový obraz





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji zajistit objednání
 

školení





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji požádat o nařízení
 

práce přesčas





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji zažádat o schválení
 

rozpočtové
 změny





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Další
 

příklady možných el. požadavků





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Mezitím mi přišel e-mail, který mě
 upozorňuje, že mám odsouhlasit k proplacení

 fakturu





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Potřebuji přístup k různým interním 
informacím







Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Před odjezdem na konferenci nastavím 
zástup po dobu nepřítomnosti





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Když
 

potřebuji pustit nějakou služební
 aplikaci





Běžný den zaměstnance 
úřadu

•
 

Co je zatím? Operativní
 

evidence.





Děkujeme Vám za pozornost


	Elektronizace vnitřních agend,�aneb kde začíná eGovernment
	Jak souvisí eGovernment a interní procesy úřadu?
	Co by měl mít moderní úřad?
	Důležité datové zdroje pro řízení úřadu
	Jak udržet základní informace aktuální?
	Snímek číslo 6
	Synchronizace s adresářovou službou úřadu
	Kde všude se to projeví?
	Kde všude se to projeví?
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 11
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 13
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 16
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 18
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 20
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 22
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 24
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 26
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 31
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 33
	Běžný den zaměstnance úřadu
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36

